virtual Mapa Cultural do Espírito Santo, no endereço eletrônico: 

https://mapa.cultura.es.gov.br, local onde serão inscritas as propostas pelas 

OSCs interessadas. 

7.  VALOR GLOBAL 

O Edital de Chamamento Público contará com recursos na ordem de R$ 

550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), proveniente da Lei nº 

14.399, de 08 de julho de 2022 – Política Nacional Aldir Blanc – PNAB, 

regulamentado pelo Decreto Federal n.º 11.740, de 18 de outubro de 2023.  

8.  FONTE (S) DE RECURSOS 

A despesa ocorrerá no Programa de Trabalho: